
Ivlěstsbý úřad Kolín
Odb®r životniho prostředí a zemědělství
Kariovo náměsti' 78, 28012 Kolín 1
tel.: +420 321  748111, e+Tiafl: zivotni.prostredi@mukolin.cz
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín 11

Energie AG Kolín a.s.
Orebitská 885
280 02  KOLÍN

š?Ě:j:L`n=é!::
Spisová zn. :

Oú Ěná
úřdní osoba:

Telefon:
Email:

Počet listů:
FF"istů:
Datum:

023XX001 11 15
MUKOLIN/OZPZ 47219/23hak
OZPZ 7150/2023

lng. Radek Smumý,
Bc. Kateřina Hak)ová
321 748 324
katerina.haklova@mukolin.cz

2
0/0

19.06.2023
Opatření obecné povahy-veřejná vyhláška.

Opatření obecné povaliy
Q/e'rejnouvyh]áškou}

Městský úřad Ko]ín, odbor životniTio prostředí, jako vodoprávni. úřad věcně příslušný podle ustanoveni'
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst.1 zákona č. 254/2001  Sb.. o vodách a o změně některých zákonů
(vodni'  zákon),  ve  znění  pozdějši.ch  předpisů  a  §  27  odst.  2  písm.  b)  zákona  č.  274/2001   Sb.,
o vodovodech a kanalizacích, ve zněni' pozdějšídi předpisů, v soukidu s ustanoveni'm § 25 a § 172,
§  173  zákona  č.  500m04  Sb.,  správní  -riid,  vplatném  zněni'  (dále  jen  správní  řád),  vsouladu
s ustanoveni'm   §   15  odst.  4  zákona  č.  274#001   Sb.,  o  vodovodech  a  kanafizacích,  ve  znění

::s:::8:Í:7.5:;i8:gš;7::,:nna:vb:ft:§H#::ů:8§:t;,:íi,íÍ.ig:ťpdrinoeíoi?;:a:tEÍ°;2;3fu:pE:Ěvšpgvtío!o#aoRdK:.',;:o:vGář#=:u:
Ovčáry, Voláma, Tři Dvory, Konárovice, Veletov, Ratboř, Radovesnice 1, Kořenjce, Křečhoř (vč. částí
Kamhajek   a   Kutlíře),   Libodňce,    Chocenice.    Bňežany   [,   Vefim,   Ptaňany,    Dobřichov   a   voda
předaná obcím Cerhenice, Radim, Pašinka a Velký Osek

opatření obecné povaliy
ve věci dočasného omezení užívání pitné vody

z vodovodu pro veřejnou potřebu
od 01.06.2023 do 31.8.2023

v obci'ch  Koli.n (vč. části. Sendražice,  Šti'tary a ZibohLavy),  Průmyslová zóna  Koli.n  - Ovčáry,  Ovčáry,
Voláma,   Tři   Dvory.   Konárovice,   Veletov,   Ratboř,   Fúdovesnice   1,   Kořenice,   Křečhoř   (vč.   částí
Kamhajek   a    KutiiŤe),    Libodřice,    Chocenice,    Břežany   1,    Velim,    Plaňany,    Dobřichov   a    voda
předaná obcím Cerhenice. Radim, Pašinka a Velký Osek:
spočívaji.cí v zákazu napouštěni. bazénů,  kropení zahrad,  myti. aLit,  dopouštění vlastních zdrojů vody
(studny, vriy, dešťové akumulace) apod.

Vodu z veřejného vodovodu je možné už].vat poiize pro osobní potřebu k pitným, hygienickým účelům
a smluvni.m technologickým účelům,

Odůvodnění:

Dne 10.05.2023 podala společnost ENERGIE AG Koli.n, a.s., lč: 475 38 457, Orebit§ká 885,  Koli'n lv,

šatfůEroavoz:bvoaífabjýs,:uE#:vá#gváodz%:oaduK3ííonv.eřg::T"P.o%evbá;.o#j#mKa:n.n"tvčÉj#;:ÍÍ3:g:á::§S:
Veletov.   F3atboř,   Radovesnice   1,   Kořenice,   Křečhoř   (vč.   části'   Kamhajek   a   KutliTe),   Libodřice,
Chocenice, Břežany 1, Velim, Plaňany] Dobřichov a voda předaná obci'm Cerhenice. Radim, Pašinka a

./4



Velký  Osek  o  žádost  vydání  opatření  obecné  povahy  na  dočasné  omezení  užívání  pftné  vody
z vodovodu pro veřejnou potřebu pro uvedené obce.
Navrhovatel  požádal  o  vydání  opatřeni.  v obcídi  Kolín  (vč,  částí  Sendražice,  Štítary  a  Zibohlavy),
Průmyslová   zóna   Kolín   -   Ovčáry,   Ovčáry,   Vdláma,   Tři   Dvory,   Konárovice]   Veletov,   Ratboř]
Radovesnice  1,  Kořenice]  Křečhoř  (vč.  částí  Kamhajek  a  KLidíře),  Libodňce,  Chocenice,  Břežany  1,
Velim,  Plaňany.  Dobňchov a voda p'redaná   obcím  Ceťhenice,  Radim,  Pašinka a Velký Osek pouze
pro  osobní  potřebu  k  pitnýTi  a  hygienickýTi  úče]ům  na  výše  uvedenou  dobu  z  důvodu  omezené
kapacity vodovodní sítě při špičkových odběrech pitné vody, proto vodoprávní úřad Městského úřadu
Kolín vydává toto opatření obecné povahy, čímž omezLije užívání pmé vody z vodovodu pro veřejnou
potřebu.

Vodu z veřejného vodovodu je možné uži'vat pouze pro osobní poffebu k pitným, hygienickým účelům
a smluvni'm technologickým účelům.

Dle  sdě]ení  žadatele je  množství  vody  ze  stávajících  zdrojů  podzemních  vod  nedostačuji'cí,  a  to
zejména  vjami'ch  a  leůiích  odběrových  Špičkácli.  Na  skupinovém  vodovodu  opakovaně  nastává
vjamích  a  letních  měsíci'čh  přechodný  nedostatek  p-ftné  vody  vlivem  napouštěni'  bazénů,  kropeni'
zahrad, myti' aut, dopouštěni' vlastních zdrojů vody (studny, vriy, dešťové akumulace) apod.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením  §  15 odst.  6 zákona o vodovodech  a kanalizacích  vyzval
opatřením  ze  dne  12.05.2023  dotčené  osoby,  aby  k předloženému  uvedenému  návrhu  opatření
obecné povahy podab písemné připomínky do 5 pnacovních dnů ode dne zveřejněni' návrhu opatření
obecné povahy.
Během stanovené lhůty pro podání připomi'nek vodoprávní úřad Kolín obdržel pňpom]'nky, obce Velký
Osek dne 17.05.2023. v níže uvedeném nozsahu.

„Obec Velký Osek jakožlo vlastnik a provozovatel vodavodu v obci Velký  Osek má zasmluvnénou
dodávací kapacftu vody až 10 l/s. Jelikož je vydávário Opstřeni obecné povahy  (OOP)  k omezení
iJžívání pitné vody, je nutné zajistit kontnolní mechanismy na zajisténí dodržování tohoto OOP a Obec
Velký Osek jakožlo orgán veřejné  moci  i jakožlo pnwozovatel vodcNodu  nemá  kontrolní  kapacity a
nemůže  je  bez  odpcN{daóící  ťinanční  kompenzatx5  zaóistlovat,  zejména,  když  primámě  by  si  měl
kontrolu dodržcwání toholo OOP zaóistit na\irhovaiel,  což ná\Mt\ na vydáni  OOP  neobsahuóe,  pouze
uvádí, že je nutné z důvodu zaóištění odběrů ve špičkách a s přihlédnutim k omezeným zdroóům vody
do skupincrvého vodcNodu Kolín zakázst odběr vody z vodovodu pro napoušti5ní bazénů a  zaléváni
zahrad. Tďo není jasně defincwané vymezené zákonného důvodu  pro jednostranný zásah do práv
prwozJovaíele vodowodu a odběratelů, kteří mají vodovod jako jediný zdroj vody v domácriosti, resp. 1
pro  zahradu.   Není  zřeimé,  proč  obdobi  do  01.06.2023  je  odpwidaúicím  obdobím  pro  zajištění
překlenutí  jamí  a  letní  odběrové  špičky  diky  omezeni  odbéru  pftné  vody,  kdýž  zdroje  vody  do
skupincNého vodovodu jsou zásobovány průběžně a zejména k hmmadnému prvotnímu napouštění
bazénů dochází na základě poznatků obce i v průběhu rnésíců duben a květen. steíné tak kTopent'
začiná zahrad již s ohledem na současný stav počasi v období duben a květen."

Vodoprávní úřad  Kolín nepředpokládá, že v právním státě občané vědomě porušují právní předpisy,
vydaná  rozhodnutí  či  opatřeni.  obecné  povahy.  Oproti  tomu  v zákoně  existuje  nástroj,  kter!m  ke
použít  při  nedodržení opat-reni. obecné  povahy viz §  116 odst.1  písm. t)  vodniho  zákona  a  podle
§   125a   pi'sm.   v)   vodní  zákona.   Navrhovatel   vlastn].  kontrolní   mechanismy.   které   prokazatelně
upozorňují  na  nadměmé  dodávky  vody  a  může  na  ně  upozomit  např.  prostřednictvím  telefonátu
vedeni' obce či městyse.

Navrhovate]   požádal   o   opatřeni'  obecné   povahy,   které   dočasně   omezuje   užívání   pitné   vody
z vodovodu, které spočívá v uži'váni' pro osobní potřebu k pitnýn a hygienickým účelům a nikoliv pro
napouštěni'  bazénu  a  zalévání  zahrady,  což  je  vsouladu  s ustanovením  §  109  odst.1   vodního
zďkona, kkerý `rTká, že.. DvyžaduŤe-li to veřejný zěiem, zeSména je-li pĚechodný nedostatek vody nebo
je-Ii  ohroženo  zásobování  obyvatelstva  vodou  nebo  doš!o-li  k jednorázovému  odběru  pitné  vody  z
Vž:vde°,Vn;cdhníp:'#:o:ág#,Paz±#huza#ač:k%::zP:ac:.=P#né#E##ýčcehskuédí!°psuteb%g°jžeádrneocíhekapJ!nžy!Cmhí

ochrany nebo ozbrojených sil české republiky.  může vodoprávní Úřad rozhodhutím nebo opaitřením
obeGné  pwahy  bez  náhraQi  iipravit  na  dobu  nezbytně  ni}tnou  pwolená  nakládání  s  vodami,
popřípadě tato nakládání  omezit nebo  i  zakázat.  Talo opatření  pTovede po proóednání  s dotčenými
subóeltiy, pokud to mimořádnost shuace nevyluěuóe.a

Městský úřad Kolín 2/4 čj.: MUKOLIN/OZPZ 47219/23-hak



Navhovatel požádal o omezení užívání vody nejen pro zalévání zahrad, ale i pro napouštěni. bazénů.
Vodoprávni' úřad Ko]ín konstatuje, že §e jedná o návrtiové řízení, kde provozovatel vodovodu požádal
právě  o  výše  uvedené  období.   Lze  konstatovat.  že  navrhovatel  tímto  oi)atřením   chtěl  předejít
jednorázovým  odběrům  z vodovodních  -radů  při  napouštění  bazénů  a  zalěvání  zahrad  tak,   aby
nemohlo dojít k přechodnému nedostatku vody v -radech.  Lze iisuzovat, že doba od  01.06,2023 do
31.08.2023 byla navržena dle zkušeností navrhovatele jakožto i prwozovatele vodovodů v některých
výše  uvedených  obcí a také  lhůta je  navržena v souladu  s  §  15  odst.  4 zákona  o  vodovodech  a
riĚmatiizacich: kde ie uNiedeno. že.. „Vyžaduůe-li to veřéiný záóem, především je-Ii přechodný neq_osta±e_k
ptiné vody, který netze z důvodu technických kapacH nebo nedostalečných zdroůů vpdy nappd_i{, .může.
vodoprávní úřad po projednání s obcí, vlastníkem a prowozcwaíelem vodovodu vydal opaiření obecrié
povahy o dočasném omezení

PolJčení :
Proti  opatření  obecné  povahy  nelze  v souladu  s ustanovením  §  173  odst.  2  správního  řádu  podat
opravný prostřédek. Sou]ad opatřeni' s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.

otisk úředního razítka

lng. Radek Smutný
vedoucí odboru životního
prostředí a zemědělství

Vyvěšeno dne, Sejmuto dne .,,........ „ ..........
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámeni)

O|eatření obecné  povahy musí  být vyvěšerto  ria  ůřední desce po  dobu  15  dnů  a  současně
zveřejněno způsobem umožňLdíci dálko\ý přístup podle věty druhé § 25 odstL 2 sprá\Ítiího řádu
15. den je posledním dnem oznámení.

DoučLije se:
Účastníkům řízení
Energie AG Kolín a.s., Orebitská č. p. 885. Kolín lv.  28002 Kolín 2
Město Kolín, Kariovo náměstí č] p. 78, Kolín 1,  28012 KOIín

žL#í###'K#;[{SÉZ;.444i28`°2Cerhenice(Sežádostíovyvěšenípodobui5dnůa

:::=+g#;;;##%.,Tj:;;:=;:čriz28104Plaňmy{stžádostíovyvěšenípodobul5dnůazaslání

gáL?#nň:ů :gŘn#čž)p. 67,   280o2 Kolín 2 (se žádostí o vyyěšení po dobu 15 dnů a
Obec Dobřichov,  Dobňchov 206,  28911  Pečky {se žád®stí o `/y`/ěšení po dobu  15 dnů a zaslání
zpět Měú Kolin, OĚPZ}

g=gni:##ů}!:ff::Í]::;;;ť;;;;ůZ)P.tí.28t25K°nárotic(stžádostíovy`/ěšenípodobui5dnůa
Obec Kořenice, Kořenice č. p. 78,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vy`/ěšení po dobu 15 dnů a zasláni
zpět Měú Kolín. OŽPZ)

#M[ffiirK#in)%ž[žž)č.P'í]28°°2Kolín2(stžádostiovyvěšenípodobLii5dnůazasiání
Obec Liibodňce, Libodřice č. p. 55,  28002 Ko»n 2 (se žádosti o vyvěšeni po dobu 15 dnů a zaslání
zpět Měú Kolin, OŽPZ)

Městský úřad Kolín 3/4 ěj.: MUKOLIN/OZPZ 47219/23Jiak



gabs::n?žčáThvěEhr#fnh,°oč#ž)39'°Včáw,28002Ko,ín2,sežádosti,ovyvěšenípod®bui5dnůa
Obec Pašinka, Pašinka č. p.10,   28002 Kolín 2 (se žádosti o vyvěšeni po dobu  15 dnů a zaslání
zpět Měú Kolín, OžPZ)

gabs:2nFz:jěT.MEaúdkmo,Ěi,PóŽ6iz)28í°3 Radjm U K0lína (Se žádosti o vyvěšení po dobu  i5 dnů a

::3:,R5aáůvůeánírš,:ntŤg:sŘa:Ě.KP;,fn3''oRaž||žř-j®"8002Ko,ín2,§ežád®tío-ěšenípo
Obec Ratboř, Komenského 8, 28141  Ratboř (§e žádostí o vyvěšeni po d®bu 15 dnů a zaslání zpět
Měú Kolín, OŽPZ)

8pběetcMTěřúDX3F+gžDpV;Tč.P.271.28002Kolín(Sežádostiovyvěšenípodobu%dnůazasiání
Obec Veletov, Veletov č. p. 5]  28002 Koli.n 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět
Měú Kolín, OŽPZ)
Obec Velim, náměstí Obránců míru č. p.120,  28101  Velim (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů
a zasláni zpět Měú Kolín, OŽPZ)

gabs:ánťez,šštoM§§ů,E3#::uáE,,pčz,p.36,28t5,Ve,kýosektsežádostiovyvěšenípodobut5dnůa
Obec Volárna, Voláma  137, 280 02 Koli.n (se žádo§tí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zasláni zpět
Měú Kolín, OžPZ)

-Ostatníi

ůnš:ánříu;ř:dduoš:[ítn5°ddndú:timps°,:áFzkjě:PúáěY.K#Írin?Vgžnpáz|.č-P-78.28002Koli-n2(sežádostío
Vodohospodářské sdružení Kolín, Havelcova č. p. 70, Koli'n 111,  28002 Kolín 2

B:gtF#?žorod#6Ž!]gg;4E?odoeig2Touáný

Městský úřad Kolín 4/4 čj.: MUKOLIN/OZPZ 47219/23hal(


